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Alice Friis, Vinderslevholmvej 50, blev 50 år den 11. marts
Bjarne Visgaard Hansen, Tøndborgvej 44, bliver 60 år den 9. april
Folmer Andersen, Vinderslevvej 65, bliver 85 år den 10. april
Allan Busk Jensen, Pederstrupvej 44, bliver 50 år den 15. april
Peder Nørskov, Mausingvej 38, bliver 70 år den 25. april
Peter Nielsen, Tøndborgvej 7, bliver 60 år den 25. april
Jakob Lundgaard, Solsikkevej 15D, bliver 95 år den 27. april
Karl Åge Bech, Gammel Revlvej 2a, bliver 75 år den 11. maj
Svend Frederiksen, Liljevej 23, bliver 90 år den 2. juni
Else Nørskov, Mausingvej 38, bliver 70 år den 17. juni
Eva og Villy Lundgaard, Lundgårde 11, har sølvbryllup den 19. juni
Louise Andersen og Per Bonde, Vinderslevvej 28, 
vies på Silkeborg Rådhus den 22. juni

spejlet

Gade

Maria & Thomas Olesen, 
Solsikkevej, blev gift i 

Vinderslev Kirke den 3. februar

Velkommen til Liljevej 39

Arkivfoto fra 2021

Familien Swartz, bestående af  Jakob, 
Dinna, Selma på 8, Ellinor på 5 og 
Daniel på 3 er flyttet fra Oustruplund 
til Liljevej 39. De har købt huset af  
Rita og Svend Erik Krogsdal, som er 
flyttet til Kjellerup.

Jakob er uddannet antropolog og 
er leder af  Frivilligcenter Silkeborg, 
hvor han bl.a. arbejder med fundrai-
sing. Dinna har studeret arabisk og 
international politik, men er lige nu 
beskæftiget med pasning og hjemme-
skole for børnene.

Tillykke med brylluppet
Velkommen til 
Solsikkevej 19B
Anna Levring Andersen på 59 år er 
flyttet fra Vinderslevholmvej 47 til 
Solsikkevej. Anna har dårlig ryg og 
ledte efter en lejlighed uden for me-
get havearbejde, så Solsikkevej 19B 
passede hende godt.
Hun har et flexjob hos Kids Cool-
shop i Silkeborg.

Anna har 3 børn, hvoraf  de 2 yngste 
på 34 og 26 stadig bor på Vinderslev-
holmvej 47.

Anna er opvokset i Sjørslev, så hun er 
vant til at bo i en lille by. Vi håber, at 
hun bliver glad for at bo i Vinderslev.

Der skal meget udstyr til at etab-
lere fjernvarme i Vinderslev
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Postkort af  Vinderslev fra ca. 1940
Det øverste billede til højre er Rydalsminde, inden der 

blev bygget til. Det lille hus foran er kapellet. 

Ny annoncør
HMP Entreprenør ApS, tidligere 
Hvam Maskinstation, har til huse på 
Aalborgvej 73. Virksomheden blev 
grundlagt for mere end 35 år siden 
og beskæftiger ca. 20 medarbejdere.

De har erfaring med mange forskelli-
ge typer af  bygge- og anlægsopgaver 
og arbejder bl.a. med jord, beton, be-
lægning og kloakservice. Der tilbydes 
både del- og totalentrepriser.

Til minde om
Kaj Andersen, også kaldet Kaj Klovbeskærer, Mausing Skolevej 11, døde tors-
dag den 14. marts. Han havde haft hjertestop onsdagen før. Selv om han fik 
hurtig hjælp, kom Kaj ikke til bevidsthed igen. Han døde kun 63 år gammel.

Kaj var formand for Mausing Marked og Pederstrup Vandværk.  Kaj var god 
til at uddelegere arbejdsopgaverne. Han var også god til selv at gå forrest, når 
det var nødvendigt. Han var en kæmpe arbejdskapacitet og havde evnen til at 
få tingene til at lykkes. Han vil blive savnet i vores bestyrelse for vandværket.

Kaj efterlader sig et stort savn, først og fremmest for Susanne og familien, 
men også her på egnen blandt dem, der kendte ham. Han var altid glad, po-
sitiv, humoristisk, hjælpsom og en udadvendt person, der aldrig var kedelig at 
være i selskab med.

Æret være hans minde
Jens B. Larsen
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Desværre har Lokalbladet igen haft 
et underskud - i år på 9.315 kr., selv 
om vi hele tiden forsøger at holde 
omkostningerne så lave som muligt.

Underskuddet skyldes dels, at Lo-
kalbladet har haft ekstra udgifter i 
forbindelse med bladets 25-års jubi-
læum, hvor der blev holdt en aften 
for nuværende og tidligere redakti-
onsmedlemmer. Desuden betød flere 
sider i juliudgaven 2023 merudgifter 
til trykkeri.

De frivillige private indbetalinger er 
desværre faldende. Der har kun væ-
ret 26 frivillige bidrag i 2023. Ellers 
er det abonnenterne, annoncørerne 
og de ulønnede omdelere, der giver 
penge i kassen. 

Vi ved godt, det er frivilligt, om man 
vil støtte bladet, men jo flere der ind-
betaler, jo mere giver det os i redak-
tionen et praj om, at der er lokal in-
teresse for Lokalbladet. TAK til alle 
dem, der trods alt har støttet bladet.

Der er også blevet lidt færre annon-
cører.

Lokalbladet

Der er kommet lidt flere frivillige 
indbetalinger fra foreninger / grup-
per – også TAK for det! I er heldigvis 
alle rigtigt gode til også at sende stof  
og billeder til bladet, så indholdet bli-
ver lokalt og spændende for en bred 
gruppe.

Vi håber, at rigtig mange – ikke bare 
de der plejer - vil benytte sig af  det 
vedlagte girokort. HUSK venligst at 
ingen beløb er for små. Der kan også 
indbetales på Lokalbladets konto nr. 
9266-5902942531 eller kom forbi én i 
redaktionen. Vi tager også imod kon-
tanter.

På forhånd tak!

Venlig hilsen
Redaktionen 
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Ja, hvorfor vælger man egentlig at bo-
sætte sig 4000 km væk fra familie og 
venner? Flyveturen direkte fra Kø-
benhavn til Pituffik er 5 timer og 20 
min. Om vinteren er der helt mørkt 
fra starten af  november og frem til 
midt februar samtidig med, at gen-
nemsnitstemperaturen runder -40 
grader. Jeg skal nok prøve at forklare, 
hvorfor man synes, at det er et fedt 
miljø at arbejde og bo i.

Jeg hedder Lotte Arhøj, er 35 år gam-
mel, og når jeg er hjemme i Danmark, 
bor jeg i stuehuset på landhandlen. 

Livet på Pituffik Space Base (Thule)

Jeg er ansat i et dansk/amerikansk 
firma, Vectrus Services A/S, som 
er gået sammen med et grønlandsk 
firma Inussuk om at drifte basen for 
US Government. Vi er omkring 220 
danskere, grønlændere og færinge på 
basen. Det kræver dansk statsborger-
skab at få job her. Til sammen driver 
vi det daglige arbejde på basen for 
150 amerikanske soldater, så de kan 
passe deres arbejde: De store rada-
rer. Vi er en mindre landsby, hvor alle 
stort set kender alle, så den følelse 
kender I helt sikkert også!

På basen er vi ansat til at arbejde 51,5 
time pr. uge, men det bliver tit til 
mere, for der er altid et eller andet, 
som skal laves. Jeg er ansat som re-
servedelsekspedient i Vehicle Main-
tenance, basens store autoværksted. 
Jeg sørger for, at vi har reservedele 
på lageret til sådan cirka lidt af  hvert, 

for det er det, vores store vognpark 
består af. I personvognsafdelingen 
har vi primært Toyota Hilux, Hiace, 
Landcruiser og Dyna. I den tungere 
ende af  køretøjer har vi Scania, Vol-
vo, Ford, Caterpillar, Hyster, Øverå-
sen, som tæller lastbiler, skraldebil, 
slamsuger, dumpere, gummiged, 
rendegraver, sne-blower, sneplove 
og sweepere til at rydde sne i lufthav-
nen. Så er der selvfølgelig alle køretø-
jerne i lufthavnen, som vi bruger til 
at håndtere de mange forskellige fly, 
som lander på basen. Der er en stor 
vognpark med brandbiler og ambu-
lancer, vi har trucks og en helt masse 
andet. Kort sagt: Har det en motor, 
så laver mekanikerne i VM service og 
reparationer på det.

Her bruger jeg min hverdag på at 
hjælpe de 15 mekanikere med at fin-
de og bestille de reservedele, som vi 
måske ikke lige har på hylderne på 
basen. Det kan til tider være en ud-
fordring at få fragtet reservedelene til 
basen, når vi lige står og mangler det, 
så man skal have en god portion tål-
modighed med sig når man arbejder 
et sted, hvor GLS ikke lige kommer 
forbi hver dag. 

Vi er en blandet flok på værkstedet. 
Vi er 22, når alle er der, men vi holder 
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ferie i hold, så det sker meget sjæl-
dent at alle er tilstede. Den yngste 
er 22 år og den ældste er 64 år, og vi 
har både danskere, grønlændere og 2 
færinger i vores afdeling. Vi kan lave 
alt, stort set, fra almindelig service til 
større reparationer og ombygninger, 
pladearbejde og maling af  køretøjer. 
Vi har også et stort dækværksted. 

Når jeg ikke er på arbejde, bor jeg 
i barak 255 sammen med 8 andre 
danskere. Vi har hver vores værelse, 

som består af  en lille stue og et so-
veværelse. Vi har fælles toilet/bad, et 
fælleskøkken og en stor stue, hvor vi 
alle kan være. Vi er 6 personer, som 
fungerer som en lille familie. Vi la-
ver mad sammen, hygger med film 

eller udflugter. Det er vigtigt med et 
godt socialt liv, når man er så langt 
væk hjemmefra. Der er altid nogen 
til at holde øje med en, at man har 
det godt og trives i sin hverdag. Sam-
tidig kan vi også snakke med hinan-
den om arbejdet, eller hvis der sker 
noget hjemme i familien i Danmark, 
for man kan hurtigt komme ind i en 
ond cirkel, hvor det kun handler om 
arbejde og at sove, og det har aldrig 
gjort noget godt for nogen.

Det er forår, og det er klart den kol-
deste tid på året. Det er omkring -30 
grader i dagtimerne, og blæser det 
bare en lille smule, rammer vi hur-
tigt -40 grader og mere i chillfaktor, 
så der er regler for, hvor længe vi må 
arbejde udenfor ad gangen. Vi skal jo 
passe på os selv og hinanden. 

Solen stod op den 11. februar efter en 
mørk vinterperiode. Dagen tiltager 
med ca. 20 min. frem til slutningen 
af  april, hvor den bliver oppe døgnet 
rundt. Man skal lige vænne sig til, at 
den skinner døgnet rundt. Mit indre 
ur kan ikke rigtig lide det, men man 
lærer lidt hen ad vejen, hvor vigtigt 
det er med mørklægningsgardiner og 
at få en fast rutine i at gå på sit værel-
se cirka samme tid hver dag, så man 
kan tvinge kroppen og hovedet til at 
blive træt. Jeg har fundet ud af, at det 
fungerer for mig at have en alarm, 
der ringer om aftenen, når jeg skal gå 
i seng, ligesom jeg har en alarm, der 
ringer om morgenen, når jeg skal op 
igen. 

I slutningen af  august går solen ned 
igen, og ligesom i foråret går det 
stærkt. Dagen aftager med 20-25 
min. om dagen, indtil solen bliver 
nede bag horisonten, når vi rammer 
1. november, og så er det mørkt frem 
til omkring den 10. februar igen.

I sommerhalvåret er der masser af  
diverse aktiviteter på basen. Vi får ca. 
50 medarbejdere op, som skal hjælpe 
med at vedligeholde basen, for det 
er et lille vindue, vi har til at lave de 
udendørs ting som at male og reno-
vere bygninger. Det er også her, vi 
har 2 måneder til at få skibsfragt ind, 
og det er virkelig alt mellem himmel 
og jord, der kommer frem med skib.

Vores ”forsamlingshus” laver også 
aktiviteter for os, som bor på basen. 
Det kan være fodbold, løbeture, van-
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dreture, ATV ture, overnatning i na-
turen. Det er faktisk kun fantasien, 
som sætter grænserne. Der er flere, 
der har egen båd, så det er nemt at 
komme med ud at sejle og fiske. Og 
i sommerhalvåret er det bare med at 
komme ud og nyde de 5-10 grader, 
som vi typisk har. Det føles tit meget 
varmere på grund af  den meget lave 
luftfugtighed, så man kan godt gå i 

shorts og t-shirt, hvis man så ikke bli-
ver spist af  de mange myg, som der 
er. 

Man behøver ikke engang at tage uden 
for basens område for at opleve dy-
relivet i det nordlige Grønland. Man 
skal egentlig bare kigge ind under 
barakkerne, så får man hurtigt øjen-
kontakt med de mange polarræve, 
som bor derinde. Man kan også være 
heldig at rende ind i et par moskus-
okser, når man runder et hjørne. De 
er efterhånden fuldstændig ligeglade 
med os mennesker og vores biler, og 
de kan finde på at stå i vejen ude på 
landingsbanen til stor frustration for 
os, som skal jage dem væk. 

Jeg har 1 gang oplevet, at vi har haft 
besøg af  en isbjørn på basen, men vi 
har flere gange fundet spor efter den 
store bjørn lidt uden for basen. 

Vejret kan være enormt barskt så 
langt nord på. Det vildeste, jeg har 
oplevet, var vindstød på 212 km/t. 
Så kan man godt blive lidt bekymret 
for, om taget bliver på barakken, især 
når man kan se de store affaldscon-
taninere begynder at flytte på sig, og 
de er endda surret fast til store beton-
blokke. Jeg har også set en bil vælte 

rundt på siden på grund af  vind. Når 
det bliver så slemt, bliver vi alle sam-
men sendt hjem i vores barakker, og 
vi skal blive der, indtil det er sikkert 
at gå ud igen. Det er også en af  de 
mange sikkerhedsprocedurer, der er 
på basen. Så vi bliver passet godt på 
heroppe.

Jeg har nu været ansat på basen i lidt 
over 2 år, og jeg elsker det. Jeg er vir-
kelig faldet godt til med en lidt ander-
ledes hverdag og min Thule-familie. 
Jeg nyder virkelig også, at når jeg så 
er hjemme i Danmark, så har jeg fri 
og masser af  tid til at se familie og 
venner, og jeg nyder også huset på 
Hønholtvej og den omkringliggende 
natur og lyden af  køerne fra Fruer-
lundgård. 

Hvis dette har givet anledning til 
spørgsmål eller anden form for inte-
resse, så skal I endelig ikke holde jer 
tilbage.

Lotte Arhøj
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Fakta om Thule Air Base
Pituffik Space Base (tidligere Thule 
Air Base (TAB)) er en United States 
Space Force flyvestation i det nord-
vestlige Grønland, der blev oprettet 
i 1943. Den hører i dag under Pe-
terson-Schriever Garrison, som blev 
oprettet 24. juli 2020 med hovedkvar-
ter på Peterson Air Force Base i Co-
lorado.

Historie
Efter den tyske besættelse af  Dan-
mark den 9. april 1940 indgik den 
danske gesandt i Washington D.C. 
Henrik Kauffmann i 1941 en aftale 
med USA, kaldet Kaufmanntrakta-
ten, der gav USA råderet over Grøn-
land i forsvarsspørgsmål. USA på-
begyndte herefter i sommeren 1941 
opførelsen af  en række amerikanske 
forsvarsanlæg i Grønland, kaldet Blu-
ie West. Installationerne bestod af  
vejrstationer, radiobaser og landings-
baner: Narsarsuaq (Bluie West-1), 
Sondrestrom Air Base (Bluie West-8), 
Ikateq (Bluie East Two) og Grønne-
dal (Bluie West-9). 

I 1943 etablerede Army Air Forces 
vejrstationer ved Scoresbysund (Bluie 
East-3) på østkysten og i Thule (Bluie 
West-6), der skulle drives af  dansk 
personel. Flere andre vejrstationer 

blev opført, men stationen i Thule, 
der lå isoleret langt mod nord havde 
mindre betydning.

Efter afslutnignen af  2. verdenskrig 
og Danmarks optagelse i NATO, ind-
gik USA og Danmark en ny traktat, 
Overenskomst om forsvaret af  Grønland, 
der gav USA ret til at opføre og ud-
bygge eksisterende militæranlæg i 
Grønland. Kort efter indgåelsen af  
traktaten påbegyndte USA i hemme-
lighed udbygningen af  Thule Airbase 
under kodenavnet Operation Blue 
Jay. Inden opførelsen blev områdets 
oprindelige grønlandske befolkning 
tvangsflyttet til Qaanaaq.

Gennem årene har basen desuden 
fungeret som radarstation med to 
formål; Dels i forbindelse med fre-
delige formål som meteorologi dels 
miltært som en del af  de varselssy-
stemer, der skulle kunne advare USA 
ved et eventuelt ballistisk atommissi-
langreb.

21. januar 1968 styrtede et USAF 
B-52 bombefly ned på isen i North 
Star Bay i nærheden af  Thule Air 
Base. Straks efter ulykken blev det 
bekendtgjort, at flyet medbragte 
kernevåben, hvilket udløste en ef-
terfølgende debat om den danske 

atomvåbenpolitik, da den daværende 
regering offentligt havde sagt at der 
ingen atomvåben var. Der blev i 2015 
lavet en film om begivenheden. Thu-
le Air Base var en nødlandingsplads 
for alle fly i det artiske område.

Drift
Før i tiden var det Danish Arctic Con-
tractors (DAC) der stod for driften 
både på Thule Air Base og Sondre-
strom Air Base, der nu er lukket. Den 
Dansk/Grønlandske virksomhed 
Greenland Contractors stod derefter 
for den daglige civile drift af  Thule 
Air Base i Grønland. Pr. 1. Oktober 
2017 overtog Vectrus Services A/S 
de opgaver Greenland Contractors 
havde.
Pr. 1. Oktober 2023 overtog firmaet 
Inussuk (datterselskab af  Vectrus 
Services ApS og Permagreen) driften 
af  Pituffik Space Base. Inussuk vandt 
vedligeholdelseskontrakten for Pituf-
fik Space Base ved at underbyde på 
kontrakten, hvilket resulterede i, at 
Inussuk ikke har haft midlerne til at 
varetage basen og har set sig nødsa-
get til at opfordre flere medarbejdere 
til at holde ekstra ubetalt ferie, fjerne 
90% af  alle arbejdsopgaver, der om-
handler forebyggende vedligehold, 
samt også at have varslet fyringsrun-
der grundet manglende ressourcer.
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Tøndborggård, 
Tøndborgvej 58
Hvorfor hedder det Tøndborg?

Peder husker sin bedstefar fortælle, 
at ”Tøndborgslægten” købte gården 
af  2 damer, som boede her. Engang 
kom der en landevejsfarer, som mu-
ligvis har generet dem…? De skulle 
så have dræbt denne og puttet ham 
i en tønde og begravet ham i den!!! 
Det var i hvert fald en historie, der 
fængede den lille Peder.

En anden teori går på, at her har 
boet en Thomas Thomassen (kaldet 
Tønne). Muligvis en kolonist, da der 
boede en del kartoffeltyskere i områ-
det på det tidspunkt. Eller måske var 
han bare fra Tønder og havde fået et 
tilnavn?
Men lad os starte med begyndelsen:

Peders oldefar hed Søren Jensen 
(1845-1932). Han var gift med Ane 
Kirstine (Lauersen). De købte gården 
i 1868. Der hørte ca. 70 tdr. land til 
dengang, som bestod dels af  uop-
dyrket hede og mose. De har således 
arbejdet hårdt for at få bearbejdet 
jorden, før den blev dyrkbar. Gården 
bestod dengang af  et hvidkalket, strå-

Historien om en gård

tægt stuehus og nogle udhuse. Der 
blev bygget 3 længer af  kampesten. 
(Lidt uvist om det var Søren, der fik 
dem alle opført, eller han fik begyndt, 
og sønnen færdiggjorde dem). Det 
var hårde tider, og det meste arbejde 
måtte udføres med håndkraft.

Søren og Ane Kirstine fik 1 datter og 
4 sønner.
Søren var en driftig mand og aktiv i 
flere bestyrelser.

Omkring 1875 startede Søren en sko-
le på Tøndborggård. Skolen fortsatte 
dog efter kort tid på Pederstrupvej 1 
som Frederiksdal Friskole. Han var 
som medlem af  skolekommissionen 
medstifter af  friskolen. Han var også 
medlem af  sognerådet i Kragelund. 
Desuden var han med til oprettelsen 
af  mejeriet Økilde og sad en tid i be-
styrelsen for denne.

Da de afstod gården, blev den delt, 
så en af  sønnerne, Laust, fik 20 tdl. (i 
dag Tøndborgvej 51), og Niels Peder 
fik Tøndborggård og de resterende 
50 tdl.

Niels Peder (1874-1970) overtog går-
den i 1907. Han var gift med Ingine 
Kirstine (Kristensen). De fik 3 døtre 
og 1 søn.

Niels Peder udvidede laden og byg-
gede nyt stuehus i 1915. Det er det, 
der står der i dag.

Niels Peder og Ingine Kirstine var 
kendte for at huse folk, som mang-
lede tag over hovedet, kærlighed og 
omsorg. F.eks. kunne piger, som var 
blevet ufrivilligt gravide, bo og arbej-
de der, til de kunne klare sig.

Huset og bygningerne blev godt ud-
nyttet dengang. F.eks var der på loftet 
af  stuehuset et værelse til beboelse, 
og resten var til opbevaring af  korn. 
De tunge sække blev båret op ad en 
smal trappe. I stueetagen var der træ-
skorum, kølerum under gulvniveau 
med en elevator op til spisekamme-
ret. Køkken med komfur. Dagligstue, 
pæn stue med kakkelovn, soveværel-
se, pigeværelse og et værelse, som i 
helt gamle dage blev brugt til at stille 

Tørvefabrikken ca. 1944
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de døde i. Udhusene husede køer, 
grise og arbejdsheste.

Sønnen, Søren (1905-1977), overtog 
gården i 1933. Han var gift med Kri-
stiane (Kristensen), som blev kaldt 

Stanne. Han drev det videre som sin 
far, og da krigen kom, udvidede han 
med en tørvefabrik i mosen. Der var 
stor brug for tørv, og produktionen 
var stor. Der kom daglejere fra nær og 
fjern for at arbejde der. Tørven stod 
og tørrede på marken og blev hentet 
i lastbiler. Søren kørte selv tørv op 
til plejehjemmet Rydalsminde i Vin-
derslev. De havde karle og piger til at 
hjælpe til. I kostalden var der karle-
kammer. Pigen i huset sov i slagbæn-
ken i køkkenet, og ofte sov den lille 
Peder sammen med pigen.

I haven var der gravet en ”grotte”; en 
fordybning med stensider. Her sad 
de i læ og nød frokosten og kaffen. 
Dengang var der megen blæst, indtil 
Kompedal Plantage, moser og skove 
voksede op og gav læ. Under krigen 
var der i haven også et beskyttelses-
rum under jorden. Dette blev senere 
brugt til at opfede hanekyllinger.

Søren og Stanne fik 3 døtre og 1 søn, 
og så er vi fremme ved nutiden.

(Niels) Peder (1938) overtog Tønd-
borggård i 1971.

Peder fik ændret sit efternavn til 
Tøndborg, da de altid, også i fade-
rens tid, er blevet kaldt Tøndborg på 

grund af  gården og vejen.

Med nye tider følger også flere og 
større maskiner. I Peders tid er de 
gamle kampestensbygninger fjernet 

og 2 tidssvarende maskinhuse opført. 
Han har arbejdet fuldtids som ple-
jer og har derfor hovedsageligt haft 
planteavl.

Peder er beriget med 4 døtre og 1 
søn.

Peder solgte Tøndborggård den 31. 
december 2022. 

Peder Tøndborg/Jytte Krogh
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Nye kræfter
Det var en meget positiv og glædelig 
oplevelse, at der til Borgerforenin-
gens generalforsamling den 22. fe-
bruar kom andre end den siddende 
bestyrelse. Det er vi ikke forvænt 
med! Der var 17 deltagere til øl, vand 
og smørrebrød. Generalforsamlin-
gen blev afholdt under spisningen, 
da én af  deltagerne skulle gå tidligt, 
og i løbet af  en lille times tid havde 
dirigent Flemming Grønkjær rutine-
ret ført os igennem alle punkterne, 
inklusive den normalt svære: ”Valg til 
bestyrelsen”.

Årsberetningen blev aflagt af  under-
tegnede sekretær, da formand Lone 
Jespersen var fraværende. Herefter 
fremlagde næstformand Erna Peter-
sen regnskabet, som efter få spørgs-
mål blev godkendt. Bent Kragh, som 
har været kasserer i Borgerforeningen 
i mange år, er desværre blevet alvor-
ligt syg. Derfor måtte Erna Petersen 
med hjælp fra Flemming Grønkjær 
gøre regnskabet klar til revision. Hel-
digvis fandt vores 2 erfarne revisorer, 
Else Holm og Lars Mølgaard, ikke 
noget at bemærke.

Da vi tre gamle bestyrelsesmedlem-
mer, Bent Kragh, Erna Petersen og 
undertegnede, ikke ønskede genvalg, 
skulle der findes mindst 2 nye til at 
hjælpe de tre tilbageværende, Laila 
Lindegaard, Louise Andersen og 
Lone Jespersen. Det var heldigvis 
ikke noget problem, for 4 af  delta-
gerne havde besluttet sig på forhånd. 
Det er Jakob Swartz, Maja Vester-
skov Jensen, Lærke Retbøll og San-
der Glahn, og dermed består den nye 
bestyrelse af  7 medlemmer, og ingen 

af  dem er over 60, så gennemsnitsal-
deren er blevet væsentligt reduceret. 
Det kan man da kalde et generations-
skifte! Der er 2 suppleanter til at tage 
over, hvis nogen i bestyrelsen skulle 
få forfald, nemlig Mads Sejbjerg Mid-
delhede og Brian Laursen.

Else Holm og Lars Mølgaard modtog 
genvalg til revisorposten, mens Flem-
ming Grønkjær blev genvalgt som re-
visorsuppleant.

Aftenen sluttede med kaffe, Ernas 
lækre muffins og hyggelig snak om 
bordet, og kl. 21 var alle på vej hjem.

Tak til jer, der meldte sig til besty-
relsen, men også tak til jer, der kom 
for at vise jeres opbakning! Når man 
bruger sin fritid på bestyrelsesarbej-
de, betyder det virkelig meget, at det 
bliver anerkendt og påskønnet.

Efter konstitueringen ser bestyrelsen 
således ud:

Formand Jakob Swartz
Næstformand Louise Andersen
Kasserer Maja Vesterskov Jensen
Sekretær Sander Glahn
Menige bestyrelsesmedlemmer
Lærke Retbøll, Laila Lindegaard og 
Lone Jespersen

Byparken
I de senere år har vi heldigvis fået 
mange nye beboere i Vinderslev 
Valgdistrikt, som Borgerforeningen 
dækker. Derfor vil der også være en 
del, der ikke kender historien bag 
Byparken og grunden til, at den kun 
kan eksistere med en forening som 
ansvarlig.

Nogle af  jer har nok set opslaget fra 
Anja Westhoff  på Facebook den 18. 
februar om betingelserne for By-
parkens oprettelse i 2013. Hun var 
ildsjælen, der tog initiativ til at ud-
nytte et stykke jord på Vinderslev-
vej, som siden blev til Byparken på 
Vinderslevvej 34B. Hun samlede en 
arbejdsgruppe bestående af  Lone 

Sandberg Skovdal, Bente Hundevad 
Pedersen, Freddy Hansen, Jens Ole 
Erlandsen, Lars Mølgaard og Henrik 
Jakobsen. Silkeborg Kommune ejer 
jorden, og den 13. februar 2012 skrev 
Borgerforeningen under på en ”Be-
nyttelsesaftale” med Silkeborg Kom-
mune. Aftalen kan opsiges af  hver af  
parterne med 3 måneders varsel, og 
i tilfælde af  misligholdelse af  arealet, 
kan kommunen inddrage det uden 
varsel.

Det er derfor vigtigt, at en forening 
vil påtage sig ansvaret for og arbejdet 
med vedligeholdelse af  Byparken og 
derfor meget glædeligt for brugerne 
af  Byparken, at der nu er nye kræf-
ter i bestyrelsen. De fortjener alles 
opbakning både ved arbejdsdagene i 
Byparken og ved fremtidige general-
forsamlinger! 

Aktiviteter i 2024
Programmet er ikke fastlagt endnu, 
men bliver det, inden bestyrelsen 
kommer rundt for at sælge medlems-
kort. 

Den første aktivitet er dog aftalt, 
nemlig arbejdsdag i Byparken lør-
dag den 6. april kl. 10, og forhåbent-
ligt kommer der mange og hjælper. 
Mød gerne op med haveredskaber og 
trillebør. Borgerforeningen serverer 
grillpølser med brød til frokost.

Det er også helt sikkert, at Borgerfor-
eningen som sædvanligt arrangerer 
Sct. Hans i dalen ved Mausing For-
samlingshus søndag den 23. juni.

Anna Arhøj
fhv. sekretær

i Borgerforeningen
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Museumsforeningen ønsker godt 
Nytår med tak for interessen og støt-
ten til Blicheregnens Museum. Vi ser 
frem til udfordringer i det nye år. 

Et tilbagevendende projekt er vores 
årsskrift ”Brudstykker fra Bliche-
regnen”. Her er vi i bestyrelsen al-
tid på udkik efter gode krøniker og 
historier. Vi ved, der findes mange 
historier, der har interesse for vores 
medlemmer og andre læsere af  bo-
gen. Hvis man sidder med en historie 
eller kender til en, der gør, skal man 
ikke holde sig tilbage. Det er altid 
muligt at henvende sig til en fra be-
styrelsen. Det er også muligt at hen-
vende sig på mail: gregers@sypres.dk 
Vi kan eventuelt også hjælpe med at 
få det skrevet. Der er deadline på 
historier til årets udgave 31.08.

I efteråret kom der et udspil til en ny 
museumslov fra et udvalg, nedsat af  
kulturministeriet. Der er tale om et 
forslag og er altså ikke endnu en ved-

taget lov. Alligevel sender den nogle 
interessante og foruroligende signa-
ler. 
Museerne inddeles i tre blokke, hvor 
statstilskuddet udelukkende tildeles 
efter forskning og besøgstal på mu-
seerne. Der tages ikke hensyn til alt, 
hvad museerne foretager sig i det 
åbne land. For eksempel Grathe Mo-
numentet, Blicherruten i Kompedal 
og lignende. Selv om der her er opsat 
sensorer, der tæller antal besøgende, 
må det ikke medregnes. 

En anden ting, der overhovedet ikke 
et taget hensyn til, er den betydning 
og lokale forankring et museum har 
i et område. Her er vi meget stolte 
af  den store opbakning, der er på 
Blicheregnen gennem medlemskab 
af  Blicheregnens Museumsforening. 
Det er vigtigere end nogensinde at 
bakke op, og vi vil gerne være flere. 
Et medlemskab til 200,00 kr. kan 
være med til at påvirke beslutningsta-
gerne, når den nye lov skal vedtages. 

Blicheregnens Museumsforening

Samtidig er den stærke lokale opbak-
ning med til at synliggøre Blichereg-
nen i Silkeborg Kommune. Et med-
lemskab giver fri adgang til de tre 
afdelinger i Museum Silkeborg: Bli-
cheregnen, Hovedgården og Papir-
museet. Det er også vigtigt at besøge 
vores museum og de skiftende udstil-
linger, så vi kan påvirke besøgstallet. 
Bestyrelsen i Museum Silkeborg og 
direktøren er opmærksom på de fore-
slåede tiltag i udspillet og forsøger på 
forskellig vis at påvirke beslutningsta-
gerne til at gøre kriterierne for stats-
støtte lidt bredere.

Gregers Thomsen 

Bladets buket

Både før og efter nytår oplevede vi, at sneflokke kom vrim-
lende og var til stor gene for dem, der var nødt til at bevæge sig 
ud. I den forbindelse oplevede vi heldigvis også, at der findes 
rigtig mange hjælpsomme mennesker. 

Redaktionen har modtaget en opfordring fra Alice Lemming 
til at give Bladets buket til alle dem, der hjalp andre under 
snestormene.
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     TENNIS I HAUGE 
 

I Hauge er der mulighed for at spille tennis. Klubben råder over 
ketcher og bolde, som må bruges af medlemmerne. 

Kom og prøv om det er noget. Der er fælles opstart af tennis 
tirsdag den 30/4 kl. 18.00 på banen ved Hauge Stadion. 

Man behøver ikke have en fast tennismakker. I sæsonen kører 
der en doubleturnering. Her spiller man mod og med forskellige 
hver gang. Når man er tilmeldt doubleturneringe får man en 
plan om hvornår og mod hvem der skal spilles. Er man 
forhindret, skal man selv finde en afløser blandt de tilmeldte. 

Der er selvfølgelig også mulighed for, at man kan spille med en 
fast makker, både som singlespiller og doublespiller. Booking af 
baner foregår via nettet. 
For yderligere information, kontakt Lis Bjørn, 50783701. 

 

   
AFFALDSINDSAMLING 
 

Hauge Ungdoms- og gymnastikforening er igen i år med i den 
landsdækkende affaldsindsamling. 

SØNDAG DEN 14. APRIL 

Vi mødes i Klubhuset i Hauge kl. 9.00 til kaffe og boller, 
hvorefter vi bliver delt op i hold, som begiver sig ud på vejene i 
og omkring Hauge for at samle affald. Vi håber rigtig mange vil 
være med til at gøre vores område affaldsfrit. 

Vi ses 
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Hauge ungdoms- og gymnastikforening 
 

 
”HAUGES FRISKE TRAVERE 2024”  

Så er planen for foråret 2024 klar, og her er en oversigt over datoer og mødesteder. 
Vi mødes hver onsdag kl. 18.30, og går en tur på mellem 5 - 8 km. Vi går forskellige steder, for 
også at få forskellige naturoplevelser. Vi deler os i 2 hold, efter hvor hurtig vi går. 
 
Dato                                Mødested                                 

Onsdag  03.04                         Alhuset, Skolegade 5, Kjellerup                        

Onsdag  10.04                        Stendal v/Stendalgård, 
 Stendalvej P3, 8620 Kjellerup    
                         
Onsdag  17.04                       Sunds Kirke, Skivevej 15, Sunds 
 (Sunds Sø rundt)    
 
Onsdag  24.04                         Cirkuspladsen, Kastaniehøjvej 6, Silkeborg   
   
Onsdag  01.05                       Stendal, Stendalsvej 19, Havredal, 7470 Karup (Drej til højre midt i 

Havredal) 
 
Onsdag  08.05                         Hvinningdal, P-Plads før Jordkærvej 1, Silkeborg 

 
Onsdag  15.05                        P-plads ned af A13 på højre side – Før Hampen / og før Kolpendal 

Rasteplads, som ligger på venstre side 
  
Onsdag  22.05             Landsretten, Viborg, Asmildklostervej 21 
               
Onsdag  29.05                         Balle Skole, Balle Kirkevej 120, Silkeborg 
  
Onsdag  05.06                        Bording Hallen, Klochsvej 25, Bording  

Onsdag  12.06                         Ans IF Søsport – Søgade (drej straks til venstre efter viadukten inden 
broen) 

  
Onsdag  19.06                        Hesselhus Camping, Moselundvej 30, Silkeborg  
   
Onsdag  26.06                        P-plads ved Thorning Børnehave, Peblingestien 2   
 Afslutning denne aften, info kommer senere 
 
DE LANGE TURE 
I år laver vi 2 længere ture 2 søndage. Turene her starter kl. 10.00. Vi går i moderat tempo, så vi 
følges alle ad, og vi holder en kort pause, hvor vi kan nyde vores medbragte forplejning. Turene 
bliver omkring 10 – 15 km. Datoer er fastlagt, men på grund af meget glat og vådt føre, har vi ikke 
mødestederne helt på plads endnu. Datoerne er: 
 
Søndag den 5/5 og søndag den 9/6.  
 
Prisen for sæsonen er kr. 150 som betales via HUGF klubmodul. 
Husk I kan følge holdet på den lukkede Facebookgruppe der hedder ”Hauges friske travere” 
 
Spørgsmål besvares af Lis Bjørn 50783701, Annette Holgersen 30238498 eller Susanne Henriksen 40518449  
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Fastelavn
Vi havde en vellykket fastelavnsfest 
søndag den 11. februar. Der var 38 
udklædte børn med forældre og bed-
steforældre, så der var fuldt hus. 

Som sædvanligt var musikken lagt i 
hænderne på DJ Søren Lau, som vir-
kelig satte gang i festen. 

Der blev selvfølgelig slået katten af  
tønden, og følgende fik kroner på:

De store børn: Viggo Nielsen blev 
kattekonge, og Emma Kirk blev kat-
tedronning.

De små børn: Castro Kronborg blev 
kattekonge, og William Dohn blev 
kattedronning.

Generalforsamling
Der kom et 6. medlem ind i besty-
relsen ved generalforsamlingen den 
27. februar, nemlig John Lerke fra 
Silkeborg. De øvrige i bestyrelsen er 
John Iversen, Lone Knudsen, Solvej 
Wedel Pedersen, Jens Pedersen og 
Stine Busk.

Mausing Forsamlingshus

Fællesspisning torsdag 

den 18. april kl. 17.30.

Menu: Mausinggryde med 

kartoffelmos med kaffe og

kage til dessert.

Amerikansk lotteri med

flotte gevinster.

Tilmelding til Lone Knudsen 

på tlf. 22 47 93 41 senest den 

15. april. 
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Nyt fra Kælderen

JuniMajApril

4. Hygge, spil, snak, strik m.m.
19.00-21.00

7. Hygge, spil, snak, stik m.m
19.00-21.00

2. Hygge, spil, snak, strik m.m.
19.00-21.00

11. Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

14. Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

9. Hygge, spil, snak, strik m.m.
19.00-21.00

18. Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

21. Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

16.Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

22. Morgenkaffe
10.00-12.00

25. Morgenkaffe
10.00-12.00

23.Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

28. Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

30. Hygge, spil, snak, strik m.m
19.00-21.00

”Kælderen” er kommet godt i gang 
med 2024.
Der har været afholdt morgenkaffe 
et par gange, og der er som 
sædvanligt åbent hver tirsdag 
mellem 19.00-21.00
Der er indført kageordning, så dem 
der har lyst kan komme med en kage 
til aftenens kaffe. Vi var ved at løbe i 
”problemer” med, at der kom for 
mange kager !

Torsdag den 1. februar havde vi besøg af 
Merete Bonde, som var og lære os om 
Quilling i papir. Det var en rigtig 
hyggelig, koncentreret og fængende 
aften. (De sidste gik 22.30 efter planlagt 
afslutning kl. 19.00). Der var besøgende 
helt fra Ulstrup denne aften. 
Merete kommer forbi igen til efteråret

Vi vil prøve og holde jer opdateret via tavlerne i byen og på facebook.
Rigtig god sommer

I februar lavede vi også en aften, hvor vi serverede biksemad.
Tirsdagen efter var der pandekager på programmet og fuldt hus. Tak til Hans Peter for den 
gode ide og lækre pandekager. Hans Jørgen sørgede for, der var pandekager nok, så vi 
kunne få dem igen til kaffen senere på aftenen med is.
I april er der ingen morgenkaffe den sidste lørdag som vanligt, og i juni er det rykket en uge 
frem, da der er Mausing Marked den 29. juni. Af samme grund er der heller ikke åbent i 
kælderen tirsdag den 25. juni.
Kælderen holder sommerferie i juli, ugerne 27-31.
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Ny formand
Lokalrådet har konstitueret sig efter 
generalforsamlingen, der fandt sted i 
november.

Efter i en årrække at have siddet på 
formandsposten har Hanne Møl-
ler Jensen ønsket at træde et skridt 
tilbage, og hun er nu næstformand i 
Lokalrådet. Hanne er dog stadig tov-
holder på fjernvarme-projektet. Vi 
er glade for hendes fortsatte engage-
ment og for at kunne trække på hen-
des store viden og erfaring.

Ny formand er Mette Matthiesen 
fra Haugeområdet, og hun har været 
med i Lokalrådet de seneste to år. 

De øvrige medlemmer er fortsat An-
nemette Mortensen som kasserer, 
og Niels Kristian Jørgensen og Line 
Kjær Skarbye.

Lokalrådet er således repræsenteret i 
Vinderslev, Mausing, Pederstrup og 
Haugeområdet, men vi har stadig to 
ledige pladser.

Vores område dækker skoledistriktet, 
så vi vil i særlig grad gerne opfordre 
interesserede fra Revl, Tøndborgvej, 
Hauge, Grathe området til at melde 
sig; men andre interesserede er også 
meget velkomne.   

Vi holder ca. fem møder om året, og 
arbejdsmængden er overskuelig. Vi 
tager sager op, der kommer fra bor-
gerne i området, fra kommunen eller 
på eget initiativ. Fjernvarme til Vin-
derslev er et af  de store områder, vi 
beskæftiger os med. 

Herudover tager vi nu fat på at arbej-
de med at forbedre trafiksikkerheden 
i området. Der bliver flere steder ofte 
kørt for hurtigt i forhold til forhol-
dene. 

Vinderslev og Omegns Lokalråd

Slutteligt på bagkant af  sidste års vel-
lykkede koncert vil vi sammen med 
Borgerforeningen se på at stable et 
nyt arrangement på benene. 
Gode ideer er velkomne!

Lokalrådet

Afgående formand, Hanne Møller Jensen 
(tv) og ny formand, Mette Matthiesen

Vi havde generalforsamling torsdag 
den 29. februar i den lille sal i for-
samlingshuset. Alt gik planmæssigt. 
Der kom en ny i bestyrelsen, Malle 
Christensen.

Bestyrelsen består nu af:

Malle Christensen
Morten Tolstrup
Rasmus Brønd
Helle Sehested
Helle Krogh

Lotte Anckersen valgte at stoppe ef-
ter flere års stort arbejde. Tusind tak 
for din flotte indsats, Lotte! Du er en 
rigtig ildsjæl. Tak fra bestyrelsen!

Oplysning om 
Vinderslev Forsamlingshus
Forsamlingshuset er ikke Mortens. 
Morten, Steffen og Ewald købte byg-
ningerne, så der stadig kunne være liv 
i huset. 

I lighed med tidligere er der stadig en 
bestyrelse, som driver huset, sørger 
for udlejning, udgifter samt indtæg-
ter. 

Når der kommer overskud, skal der 
betales husleje til ejerne, men dette 
er ikke tilfældet endnu. Huset har sit 
eget regnskab.

På bestyrelsens vegne
Helle Krogh

Vinderslev Forsamlingshus
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Portræt af Øko-Tryk
Lokalbladets trykkeri

Tryk med kærlighed 
til både natur 
og mennesker
I den lille by Astrup ved Skjern lig-
ger trykkeriet Øko-Tryk. Det er et 
lille firma med kun syv medarbejdere, 
og det har overlevet konkurrencen i 
de turbulente tider, der har præget 
branchen, siden trykkeriet begyndte 
under meget små kår for snart 30 år 
siden. I dag har det fundet sin niche 
inden for trykbranchen, og et aspekt 
som daglig leder, Allan Jensen, læg-
ger vægt på, er at Øko-Tryk skal stå i 
spidsen, når det handler om at drive 
en virksomhed, der tager hensyn til 
miljø og klima. 

Produktionen er 100% baseret på 
vindenergi, og der anvendes udeluk-
kende plantebaserede trykfarver og 
et minimum af  kemikalier. Dette be-
skytter de ansatte og er godt for mil-
jøet. Samtidig ligger virksomheden 
ude på landet med marker og frisk 
luft til alle kanter. ”Vi sætter alle sam-
men stor pris på roen og den friske 
luft herude, og vi er meget glade for 
vores lille lokalsamfund,” siger Allan 
Jensen. ”Det er sundt for os menne-
sker at leve mere i pagt med naturen, 
og vi skal passe godt på vore omgi-
velser.”

Øko-Tryk er et firma, der ønsker at 
holde den kristne og etiske fane højt. 
Konkurrencen i branchen er hård, 
men alligevel har virksomheden hele 
tiden stået fast på sine holdninger, 
når det gælder, hvilke slags tryksager 
de ønsker at trykke. ”Vi siger pænt 
nej tak til tryksager, som indehol-
der pornografisk materiale, alkohol 
– og tobaksreklamer samt tryk, som 
har med underholdningsbranchen at 
gøre,” siger daglig leder, Allan Jensen. 
”Dette er fordi, vi ikke ønsker at ud-
give noget, der kan have en negativ 
indflydelse på vore medmennesker.” 

Trykkeriet har mange private kunder 
og foreninger, og der bliver lagt stor 
vægt på at imødekomme kundernes 
krav og give dem en god, personlig 
betjening. Allan Jensen siger dette 
om baggrunden for, at han startede 
et trykkeri: ”Lige fra begyndelsen har 
vi haft en klar mission: Vi ønsker at 
værne om vores kristne arv og gå 
imod den trend, som vi ser i Dan-
mark i dag, nemlig at alt, der har med 
Gud og kirke at gøre, lige så stille bli-
ver skubbet i baggrunden. Vi trykker 
magasiner, hæfter og diverse mindre 
opgaver, og i tillæg har vi en stor 
egenproduktion af  forskellige kristne 
bøger, som vi sender til alle dele af  
verden.”

Trykbranchen anno 2024 står over 
for store udfordringer, og der er hele 
tiden nyudviklinger, der vil påvirke 
den videre drift i årene der kommer. 
Lige nu er det udviklingen inden for 
robotter, der optager den daglige 
leder. ”Jeg er overbevist om, at de 
kommende år vil blive domineret af  
robotter – og her ønsker vi at være 
helt fremme i front. 

De sidste mange år har mange tryk-
kerier flyttet deres produktion til ud-
landet for at spare på udgifterne, men 
nu tror jeg, at vi snart ser en ny trend, 
nemlig at produktionen vil flytte til-
bage igen, når robotterne introduce-
res, og udgifterne dermed kan redu-
ceres betragteligt. 

De sidste par år har jo vist os, hvor 
risikabelt det kan være at være afhæn-
gig af  andre lande, hvor forholdene 
hurtigt kan ændre sig. Derfor tror jeg, 
at vi vil se en udvikling, hvor robot-
terne muliggør fremgang inden for 
branchen i Danmark. Så det er en 
spændende tid vi har foran os,” siger 
Allan Jensen.
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Alvilda og Svend Jakobsen har flere 
fælles kreative interesser. De fleste i 
Vinderslev er ofte kommet forbi på 
Erantisvej og har set på keramikfi-
gurerne, som pynter og giver liv til 
eventyrlige fortællinger i forhaven. 
Efter 25 år med keramik i haven, i 
kælderen og to gange ugentlig under-
visning i Medborgerhuset, er der nu 
gang i ”nye” kreativiteter i huset.

Sammen laver Alvilda og Svend duk-
kehuse, noget som længe har stået 
på ønskesedlen for Alvilda. Allerede 
som barn fik Alvilda sit første duk-
kehus. Det var et helt særligt dukke-
hus, for Alvildas far havde taget et 
original Lundby dukkehus med hjem 
fra Sverige, hvor han havde været 
på tur med en søn af  Lego stifteren 
Ole Kirk-Christiansen. Dukkehuset 
har desværre ikke fulgt Alvilda ind i 
hendes voksenliv, men interessen har 
holdt ved.

Allerede før keramikken tog fart, 
mens børnebørnene var små, købte 
Alvilda sit andet dukkehus i Harald 
Nyborg, men først da de blev færdig 
med et andet kreativt fællesprojekt, 
og Svend satte farten ned i forhold 
til arbejde i 2018, gik fællesprojek-
tet med dukkehuset for alvor i gang. 
Hurtigt fandt Alvilda og Svend ud 
af, at det allerede indkøbte dukkehus 
var for lille. Derfor købte de et mere. 

Svend måtte endnu en gang i gang 
med sine fingersnilde færdigheder, 
hvor han fjernede taget og byggede 
en kælder, så dukkehuset nu står stolt 
med sine seks etager i stuen og er det 
eneste dukkehus, som Alvilda ikke 
kan nænne at få sig selv til at ændre 
indretningen i.

Når man kigger nærmere på deres 
første dukkehus, ser man bl.a en flot 
hall med en trappe, som buer i ele-
gant udtryk. Svend har måttet ”koge” 

gelænderet flere gange for at få den 
rette vinkel. Alle rummene har lyse-
kroner og væglamper, men der er in-
gen synlige ledninger, da Svend har 
ført ledningerne under gulvet i meget 
imponerende elektrikerstil. Samtlige 
rum i dukkehusene er forskelligt ind-
rettet som i et almindeligt hjem. Der 
er stuer, køkken, toilet, værelser, her-
reværelser, entre, kontor mv.

Alvilda og Svend har lavet flere duk-
kehuse sammen. Et par stykker er 

blevet solgt, et enkelt er gi-
vet til barnebarnet, og tre 
står i stuen, hvor de flot står 
og pynter den ene endevæg.

Alvilda havde et stort ønske 
om et dukkehus til Klar-
borg Nisser. Der skulle flere 
dukkehuse til for at finde et, 
som var stort nok til pro-
jektet. Det resulterede i, at 
hun på nettet solgte et af  
husene. Kort efter at det var 
blevet sat til salg, blev Al-
vilda kontaktet af  en dame 
fra Washington USA, som 
ønskede at købe huset. Al-
vilda gjorde det meget tyde-
ligt, at hun ikke ville betale 
for fragten, og at hun heller 
ikke kunne garantere stan-

Fælles passion for dukkehuse
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den på dukkehuset, når det kom frem 
til køberen, men efter blot 10 dage 
modtag Alvilda et billede af  dukke-
huset, som var kommet hurtigt og 
intakt frem til køberen i Washington. 
Dette er et minde, som hun aldrig vil 
glemme, da det har gjort stor indtryk 
på hende.

Ud over dukkehusene laver de ”kig-
kasser”, som består af  en kasse, hvori 
der er indrettet med forskellige te-
maer efter deres ønske. Fx har de 
gennem regentskiftet arbejdet med 
kongerækken. Ved at arbejde med 
kongerækken har de fået genopfri-
sket deres erindringer om, hvem der 
var konge og dronning igennem ti-
den. Derved er snakken faldet på, at 
Alvilda har oplevet fire regentskifter 
i sit liv, startende ved Kong Christian 
den 10., Frederik den 9, Dronning 
Margrethe den 2. og nu Frederik den 
10.

Ud over ”kig-kassen” med kongeræk-
ken har Alvilda og Svend forvandlet 
et ældre skab til en ”kig-kasse”, som 
indeholder et kobberkøkken, og Al-
vilda er i gang med at indrette en sy-
stue.

Processen med at indrette er det, som 
er helt særligt ved at lave dukkehuse, 
da remedierne i Alvilda og Svends 
dukkehuse er lavet fra bunden på 
deres kontor med udsigt ud til forha-
ven. For at kunne indrette de forskel-
lige rum er der behov for møbler, lys 
osv., så når man tager et kig ind i sy-
stuen, vil man se, at der er miniature 
sytrådsruller, opskriftsbøger, færdige 
sæt til broderier, papskiver med mi-
niknapper, reoler, hylder osv. Alt 
dette lavet ved fælles hjælp, god tid, 
fingersnilde og gode kreative evner.

Køkkenet med guldsnirkler på lå-
gerne er lavet efter inspiration fra et 
dukkehuskøkken, som Alvilda har 
set hos en sælger i Canada, men da 
pengene skulle bruges på noget an-
det end at købe det smukke køkken, 
malede Alvilda selv køkkenet i den 

farve, som hun ønskede sig, og Svend 
måtte i gang med at dekorere med 
guldsnirkler.

Helle Kvistgaard Busk

Flere billeder på næste side!
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Støttepillerne
Støttepillerne er en støtteforening til 
Vinderslev IF. Der ydes støtte til både 
ungdom og seniorafdelingen. 

I starten af  februar blev der afholdt 
generalforsamling i Støttepillerne. På 
valg var Andreas Hartmann og Mor-
ten Krogh. Begge ønskede genvalg, 
og Støttepillerne består derfor stadig 
af:
•	 Helle Krogh
•	 Morten Krogh Tolstrup
•	 Malene Thygesen 
•	 Andreas Hartmann
•	 Marc Vetche

Støttepillerne er netop nu i gang med 
forberedelserne til en ny sæson, men 
her først et lille tilbageblik på sidste 
års flotte nye træningsdragter til vores 
ungdomsafdeling

En stor tak til vores sponsorer af  
ungdomstøjet: 

•	 Din Tømrermester Rehné Damm
•	 Simon Kokfelt 
•	 Vestjysk Bank 
•	 Box to Box
•	 Kyllingens EL 
•	 Murermester Michael Godskesen
•	 Revisionsselskabet Ib Rohde 
•	 Kjellerup VVS
•	 EDC Kjellerup
•	 Angelo Anlæg v/Niels Angelo 

Dohn

Lokaldysten
I samråd med DGI står Støttepiller-
ne klar onsdag den 5. juni til årets 
sommerfest i VIF med et helt nyt til-
tag, nemlig Lokaldysten. Sæt derfor 
allerede nu kryds i din kalender!! 

Lokaldysten er et motionsarrange-
ment, der samler byen/lokalområdet, 
ung som gammel. Samtidig er det en 
dyst mellem lokalsamfund i kommu-

nen – hvem kan tilbagelægge flest km 
inden for to timer. 

Man kan deltage inden for tre disci-
pliner: gang, løb og cykling. Det er til-
ladt at skifte disciplin flere gange i lø-
bet af  de to timer, dysten varer. Den 
enkelte deltager bestemmer selv, hvor 
mange km vedkommende ønsker at 
tilbagelægge inden for de to timer.

Lokaldysten skaber lokalt sammen-
hold, og ALLE kan være med, hvad 
enten du går med klapvognen i dit al-
mindelige tøj eller spænder cykelhjel-
men om hovedet og cykler afsted.

Så snør skoene, tag hunden i snor el-
ler naboen under armen. Det er NU 
det gælder, når Vinderslev skal løbe 

afsted med titlen som “Silkeborgs 
mest aktive lokalsamfund” samt æren 
og håneretten over for andre lokal-
samfund i kommunen. 

Vi garanterer et sjovt og hyggeligt ar-
rangement, som bringer folk i hele 
byen sammen på kryds og tværs. 

Vi håber at se jer den 5. juni. 
Kom og bliv en del af  noget større i 
Silkeborg Kommune. Mere informa-
tion om arrangementet, ruter, mm. 
kommer i din postkasse. 

På vegne af  Støttepillerne 
Malene Thygesen
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Sidste frist for indlevering af  stof  til næste nummer er den 1. juni
Få dine forenings- og gruppearrangementer med i næste udgave

INDRE MISSION
VINDERSLEV/MAUSING

KÆLDEREN/BOX to BOX

VINDERSLEV 
SOGNEMENIGHED

Lørdag den 27. april kl. 10
Konfirmation

Torsdag den 30. maj kl. 19.30
Koncert med Midtjysk Kor

Tirsdag den 14. maj kl. 19.30
i Sognehuset
Orientering om menighedsrådsvalg

Fredage den 5. april, 3. maj og 7. juni
Fredagsfamilier i Sognehuset kl. 16.30 - 
kl. 19

Tirsdage kl. 19-21, april, maj, juni
Hygge, spil, snak, strik, m.m.

Lørdag den 25. maj kl. 10-12
Morgenkaffe. 20 kr. pr. næse

Lørdag den 22. juni kl. 10-12
Morgenkaffe. 20 kr. pr. næse

HAUGE U & GF

Onsdage kl. 18.30
Hauges friske travere går 5-8 km.
Mødesteder ses i listen side 15.
Første mødeaften er den 3. april.

Søndag den 14. april kl. 9
Kaffe og boller i klubhuset i Hauge in-
den affaldsindsamling

Tirsdag den 30. april kl. 18
Fælles opstart af  tennis på banen ved 
Hauge Stadion

Søndag den 5. maj og 
den 9. juni kl. 10
Hauges friske travere går 10-15 km.

BORGERFORENINGEN

Lørdag den 6. april kl. 10
Arbejdsdag i Byparken

Søndag den 23. juni kl. 19
Sct. Hans i dalen ved Mausing Forsam-
lingshus

Tirsdag den 9. april kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fritidsforkyn-
der Brian Tidemand, Engesvang. Emne: 
Forsoning/opstandelsen/tryghed i troen

Tirsdag den 16. april kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/sognepræst 
Johnny Tidemand, Søhøjlandets Kirke

Tirsdag den 23. april kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Asylkoret fra 
Kærshovedgård

Mandag den 29. april kl. 19.30
Promissiomøde hos Elsebeth & Per 
Hauge, Liljevej 13

Tirsdag den 30. april kl. 19.30
Samtalemøde hos 
Lene & Martin Poulsen. Emne: Hebr. 1

MALMHØJ

Tirsdag den 7. maj kl. 14.30
Generalforsamling

Tirsdag den 25. juni kl. 18
Fejring af  Sankt Hans

Tirsdag den 7. maj kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/2. viceborgme-
ster, Karlo Brøndbjerg, Herning. Emne: 
Bibelens historiske troværdigheder

Onsdag den 15. maj kl. 14.30
Eftermiddagsmøde hos Anne Marie & 
Finn Najbjerg, Krokusvej 15.
Emne: Søndagens tekst

Mandag den 27. maj kl. 19.30
Promissiomøde hos Tove & Johannes
Lauritsen, Tulipanvej 7

Tirsdag den 28. maj kl. 18
Afgang fra Missionhuset. Udflugt til 
Tvilum Klosterkirke og Liberia Haven i 
Gjern

Tirsdag den 4. juni kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/pens.Miss. 
Henri Jensen, Silkeborg. Emne: Paulus - 
verdens betydeligste missionær.1

Tirsdag den 11. juni kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fritidsforkynder 
Ulrik Baun, Herning

Tirsdag den 18. juni kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/pen.Miss. Henri 
Jensen, Silkeborg. 
Emne: Verdens betydeligste missionær.2

Tirsdag den 25. juni kl. 19.30
Midsommerfest på Mausing sportsplads 
v/sognepræst Mikael H. Kongensholm

VINDERSLEV 
IDRÆTSFORENING

Onsdag den 5. juni
Lokaldyst på Stadion

Onsdag den 10. april kl. 10
Morgensang og fortælling i salen

Torsdag den 25. april kl. 17 
Lille Bededag i Hørup Kirke

Søndag den 5. maj kl. 10.30
Gudstjeneste i Hørup Kirke v/forfatter 
Linda Lassen med frokost

Onsdag den 8. maj kl. 10
Morgensang og fortælling i salen

Lørdag den 18. maj kl. 10.00
Konfirmation i Vinderslev Kirke

Søndag den 2. juni 
Løvspringstur til Hald Kirke

VALGMENIGHEDEN

MAUSING 
FORSAMLINGSHUS

Torsdag den 18. april kl. 17.30
Fællesspisning. Tilmelding til Lone 
Knudsen, tlf. 2247 9341
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Brugerrådet på Malmhøj
På Malmhøj har det været en lang og 
streng tid, mens der er blevet bygget 
om, men når dette blad udkommer, 
er det formodentlig vel overstået og 
det nye køkken taget i brug. Det har 
selvfølgelig været værst for beboerne 
og for de ansatte. Vi i Brugerrådet, 
der som regel kun kommer en gang 
om ugen, har langt fra været udsat 
for de samme gener som dem, men 
vi glæder os, til det er færdigt!

Brugerrådet holder stadig banko hver 
anden mandag eftermiddag, og de 
andre mandage skifter vi mel-
lem at spille forskellige spil 
og oplæsning. Det er ikke så 
mange af  beboerne, der kan 
deltage, men de, der kan, er 
meget taknemmelige for, at 
vi kommer og på den måde er 
med til at give lidt afveksling 
i deres hverdag. Det giver en 
god følelse for os at være med 
til det! Nogle af  dem kom-
mer somme tider med forslag 
til, hvad de gerne vil høre, og 
det er en spændende opgave at blive 
sat på at finde det frem. Sidste gang 
drejede det sig om Georg Brandes, og 
denne gang ville de gerne høre noget 
af  og om Tove Ditlevsen.

Især de dage, hvor vi spiller, men 
også ved andre lejligheder kan vi 
have brug for flere hjælpere, så hvis 
der skulle være nogen, der kunne 
tænke sig at komme og hjælpe os, vil 
det være rigtig velkomment. Man kan 
evt. henvende sig til en af  medlem-
merne i Brugerrådet for at få mere at 
vide om det.

Fastelavnsmandag 
hyggede vi os med 
forskellig slags 
underholdning og 
selvfølgelig faste-
lavnsboller. Da 
Bent Kragh, som 
i mange år trofast 

er mødt op, når vi har haft brug for 
musik, er syg i øjeblikket, sagde Bente 
Sørensen heldigvis ja til at komme og 
spille for os. Vi synger også meget 
uden klaverledsagelse, men det er nu 
bedst, når der bliver spillet til, og det 
nød vi meget.

Vi har som noget nyt planlagt at tage 
Malmhøjs beboere med på en ind-
købstur til Sct. Mathias Centret i Vi-
borg i marts måned, hvor de kan få 
lejlighed til at komme i butikker og el-
lers bare nyde at være på tur. Det er jo 

indendørs, så vi ikke er afhængige af  
vejret. Det bliver meget spændende, 
hvordan dagen forløber, og om det er 
noget, vi vil gentage!

I april forventer vi, at Malmhøj får be-
søg af  ”Gospel - Kids” et par gange, 
og en forårsudflugt skal vi da også på 
i maj måned. Hvor den skal gå hen, 
har vi ikke planlagt færdigt endnu. Vi 
har nogle muligheder, som vi skal ud 
at se nærmere på, inden vi 
går videre med planlægnin-
gen.

Tidligere holdt Brugerrådet 
flere arrangementer, hvor 
beboere fra lokalområdet 
var flittige til at deltage, og i 
marts måned var de inviteret 
til at være med, da vi igen fik 
besøg af  gruppen ”Det Hule 
Host”, som underholdt os.

Vi holder generalforsamling 
tirsdag d. 7. maj, kl. 14.30 med 
kaffe og dagsorden ifølge ved-
tægterne, Vi håber selvfølgelig, 
at der også vil være opbakning 
af  lokale beboere ved den lejlig-
hed. 

Endelig har Brugerrådet plan-
lagt at fejre Sct. Hans tirsdag 
den 25. juni kl. 18, hvor folk 
udefra som sædvanligt også er 

meget velkomne.

Brugerrådets medlemmer:
Flemming Grønkjær, 21 49 56 21
Poul Erik Petersen, 24 48 74 94
Agnes Hansen, 23 66 69 50
Birgit Jensen, 20 41 65 10
Birthe Clausen, 50 48 57 03

Birthe Clausen 
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KIRKENYT

Valgmenigheden

ALBA
Daggryet brød ind da jeg vågnede,

Og duggens hvide sved lagde sig på det spæde græs.
Jeg gik omkring i svalheden, stille som

var det i verdens begyndelse,
skrællede og spiste en kølig mandarin.

Vist har jeg mange bekymringer –
Daggryet hører ikke til dem.

                                        (Derek Walcott)

Vi er i den første forårstid. En lang og mørk vin-
ter er forbi. Snart er det os, som skal gå rundt i en 
sval morgenstund og nyde daggryet. 

Digtet Alba er en del af  min forberedelse til for-
årets komme. Jeg læser digtet, når de første tegn 
på forårets fødsel viser sig: De første anemoner, 
træernes første knopskydning og lyset, som lang-
somt vinder flere og flere af  dagens timer.

For mig hører foråret og digtet sammen, fordi de 
rummer noget af  det samme. Digtet, det formår 
at skabe en fornemmelse af  et rum, hvor bekym-
ringerne kan vokse sig små.
Foråret, det kommer til os med et budskab om, 
at vinterens lange, kolde og mørke tid er forbi. At 
det er tid til, at livet igen skal blomstre, og vores 
bekymringer skal forsvinde i et mylder af  livslyst 
og livsglæde. Både digtet og foråret er små glimt 
af  noget så fyldt af  liv, at vores små bekymringer 
de må fare. Vi har brug for de små glimt. Vi har 
brug for glæden og lyset til at holde bekymringer-
ne og mørket på afstand. Det er nemt at glemme 
de små glimt i en lang og kold vinter, men år efter 
år kommer foråret med det mylder af  liv, som 
trænger vinterens kulde bort. 

Charlotte Nissen

Kommende arrangementer

Onsdag den 10. april kl. 10
Morgensang og fortælling i Salen

”Lille Bededag”
Torsdag den 25. april kl 17 i Hørup Kirke.
Nok afskaffede de Bededag, men ”Lille Bededag” kan de 
ikke tage fra os. 
Vi mødes i Hørup Kirke kl. 17 til aftensang. 
Herefter går vi i salen og spiser Varme hveder med pålæg 
og synger et par sange.
Tilmelding til Jytte senest 22. april på tlf. 20547503

Søndag den 5. maj 
Gudstjeneste 10.30 i Hørup Kirke, 
hvor forfatter Linda Lassen er gæste-
prædikant. 
Efterfølgende serveres en lille frokost, 
hvorefter Linda Lassen vil fortælle om 
arbejdet med sin nyeste bog: ”Anna og 
Ruth – den nazidømte og fængselspræ-
sten”. 
Kan noget være så ondt, at det ikke kan sones af  nok så 
mange gode gerninger? Det er et af  de spørgsmål, roma-
nen stiller – og kan venlighed ændre et andet menneskes 
livsbane? 
Linda Lassens seneste roman handler om relationen mel-
lem den landssvigerdømte Anna Lorenzen og fængsels-
præsten Ruth Vermehren – og alment om, hvordan vi mø-
der og påvirker hinanden.

Onsdag den 8. maj kl. 10.00
Morgensang og fortælling i salen på Kirkebakken 13. 

Lørdag den 18. maj kl. 10.00
Konfirmation i Vinderslev Kirke

Søndag den 2. juni 
Løvspringstur til Hald Kirke. Med kaffe og brød ef-
terfulgt af  en lille koncert med ”Aftershave”
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Konfirmandtur til Rom
Årets konfirmander i Kjellerup Valgmenighed har sammen med konfirmander fra Holstebro Valgmenighed været på studietur i Rom, 
hvor vi oplevede kristendommens vugge, og hvordan kristendommen er gået fra at være en forfulgt religion, som næsten bogstavligt var ”un-
der jorden” til, at der blev bygget mange smukke og prægtige kirker (mere end 400 alene i det centrale Rom), hvoraf  den største og præg-
tigste er Peters Kirken, efter Kejser Konstantin gjorde kristendommen til statsreligion i 312. Konfirmanderne fortæller om turen herunder:

Det har været en fantastisk tur til 
Rom med Kjellerup og Holstebro 
Valgmenighed. Om tirsdagen tog vi 
en tur ud til Vatikanmuseet for at se 
bla. det Sixtinske Kapel og den 150 
meter lange gang, som fører ned til 
kapellet. I gangen er der masser af  
flotte malerier og statuer. I det Sixtin-
ske Kapel var der så smukt med flere 
store malerier i loftet med over 100 
af  forskellige mennesker malet. Det 
tog Michelangelo 4 år at male loftet i 
hånden uden hjælp. Michelangelo er 
en stor del af  den kristne kunst. Hans 
mest kendte maleri er i det Sixtinske 
Kapel, hvor Adam og Gud næsten 
rører hinanden med deres fingre.
Skrevet af Astrid

Vi har set mange spændende ting og 
besøgt mange spændende steder i 
Rom. Dog var Peterskirken det sted, 
der gjorde størst indtryk på mig. Da 
jeg trådte ind i kirken, var det kæmpe 
stort, og jeg fik en wauw effekt. En 
af  de ting, jeg lagde mærke til først, 
var loftet med de flotte gulddetaljer. 
Ingen af  billederne i kirken er malet, 
men billederne er mosaikker. Inde i 
kirken er der bl.a. en meget kendt sta-
tue af  Jomfru Maria med sin voksne 
døde søn i armene, altså Jesus. Det 
var helt vildt, at den var hugget ud i 
sten, da den var så detaljeret. Den er 
lavet af  Michelangelo. Kuplen i Pe-
terskirken var kæmpestor. Vinduerne 
i kuplen var 6 m høje, og mosaikmen-
neskene var 8 m høje. Det er vildt 
og meget fascinerende, at de kunne 

bygge sådanne bygninger på den tid. 
Skrevet af Marie

Vi tog til Vatican Museum. Museet 
består af  30 museer med en masse 
gamle og moderne kunstværker. Der 
er en masse statuer, mange af  dem 
har paven samlet i sin personlige kol-
lektion. De fleste statuer er af  de ro-
merske guder, og mange af  dem er 
nøgne. Dette var set som skønhed, 
men i 1500-tallet blev det pludselig 
set som urent. Så mandlige kønsdele 
blev enten skåret eller dækket med et 
blad. Et meget populært sted er ka-
pellet, hvor man skal være stille, og 
man ikke må tage billeder. På loftet af  
kapellet er der malerier lavet af  Mi-
chelangelo, hans maleri af  Adam og 
Gud, hvor deres hænder næsten rører 
hinanden er meget berømt. 
Anne Skaaning Møller

Peterskirken er verdens største kirke 
med plads til 60.000 mennesker. Den 
er den mest kendte bygning inden for 
Vatikanets mure. Da Jesus’ følgere 
drog ud for at fortælle om ham og 
kristendommen, drog Peter til Rom. 
Siden romerne ikke kunne lide kri-
stendommen, blev han korsfæstet 
med hovedet nedad. De kristne byg-
gede kirken over hans lig, som ligger 
nede i kælderen. Jesus gav Peter nøg-
len til Himmelbjerget, så alle paverne 
i Peterskirken får en nøgle.
Marie Skaaning Møller

Under turen til Rom besøgte vi bl.a. 

katakomberne. Katakomberne var et 
hemmeligt mødested for de kristne, 
da det ikke var lovligt at være kristen. 
De startede først med at lave kors på 
de husdører, hvor der var mødested, 
men romerne fandt ud af  korsets be-
tydning og at der var mødested. De 
kristne blev dræbt, efter romerne 
fandt ud af, at de var kristne.  
Efter det begyndte de at ændre det 
til fisk, så romerne ikke kunne gætte, 
at det var mødested. Siden lavede de 
kristne et stort mødehus. Under mø-
dehuset begyndte de at lave gange 
under jorden til de kristne, der døde. 
De kristne ville ikke brændes, fordi 
de troede, de ikke havde deres krop, 
når de genopstod. Så de blev begra-
vet inde i små rum. I katakomberne 
er der 12 kilometer lange gange un-
der jorden og 27 tusind grave. 25 tu-
sind er blevet plyndret for tingene, de 
havde med i graven. Tilbage er der er 
2 tusind uåbnede grave, og man skal 
gå en time for at finde grave med 
knogler i. Det var en meget spænden-
de oplevelse at se.
Holger Papsø Sørensen

Udsigt over Rom Peterspladsen

Byvandring i Rom

Cykeltur i Borghesehaven
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Udendørs gudstjenester ved Thorning 
Kirke
På 2. pinsedag mandag d. 20. maj kl. 11.00 afholder en 
lang række sogne i Gl. Kjellerup kommune to fælles uden-
dørs gudstjenester ved Thorning Kirke. Sognenes præster 
og kirkeligt ansatte vil lave én gudstjeneste særligt rettet mod 
voksne. Her medvirker en spillemandsgruppe fra Jelling og 
sørger for festlig musik. Der vil også være én gudstjeneste 
særligt for børn og børnefamilier. Her medvirker Tante An-
dante fra Lemvig med musik og skuespil.

Medbring en stol/tæppe at sidde på og vær med til guds-
tjeneste og fællesskab med mange andre fra vores dejlige 
lokalområde. I skrivende stund er det ikke afklaret, om der 
bliver mulighed for at købe noget mad efter gudstjenesten. 
Det vil der komme besked om senere. I alle tilfælde er man 
meget velkommen til selv at tage en madpakke med og spise 
sammen med andre i et forhåbentligt dejligt pinsevejr.

Orienteringsmøde 
om menighedsrådsvalg
Til september er der menighedsrådsvalg i alle 
sogne i Danmark. Som optakt er der et orien-
teringsmøde i Vinderslev Sognehus d. 14. maj 
kl. 19.30, hvor menighedsrådet fortæller om 
det forgangne års arbejde, planer for fremti-
den og fortæller om, hvordan det er at sidde i 
et menighedsråd. 

Hvis du overvejer, om det er noget for dig at 
sidde i et menighedsråd, så duk op og hør nær-
mere.

Konfirmation i Vinderslev Kirke 
lørdag d. 27. april kl. 10.00
Der er helt sikkert mange mennesker, der glæder sig til den 
dag. Og det gælder især 11 unge piger og drenge, som for-
venter at blive konfirmeret ved denne konfirmationsguds-
tjeneste.

I har deltaget i konfirmationsforberedelsen. Nogle hos je-
res lokale præst Mikael, så hos Karin - vikarpræsten, og så 
igen hos Mikael. Andre har deltaget hos en af  nabopræ-
sterne, også fordi det passede bedre med den skole, han/
hun går på.

Konfirmation betyder: Bekræftelse
Konfirmanden bekræfter med et ja, at han/hun vil konfir-
meres i den kristne tro. Men det allerstørste og vigtigste ja 
er Guds ja til den enkelte konfirmand: Han vil styrke dig 
i din tro og give dig håb, Han velsigne dig og bevare dig i 
sin kærlighed!

Konfirmander: Stort tillykke med denne bekræftelse

Linedanser i det høje dans vidunderligt!
For det næste
er det bedste:
glæden ubestridt!

Tænk at få balancekunst.
Så helt ufatteligt!
At modtage sin stang og snor
ganske kvit og frit.

Uanset om du nu tror det,
så ved jeg,
at lyset brænder for dig!
Og kigger du op, er der nok en vej.
(Per Krøis Kjærsgaard 
1998 og 2005)

Karin A. Vestergaard
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Gudstjenester i Vinderslev Kirke

Søndag d. 7. april kl. 10.30 (Børnekirke i Sognehuset)
Søndag d. 21. april kl. 9.00 v. Erik Bjørn
Torsdag d. 25. april (Bededagsaften) kl. 19.00 
(varme hveder i Sognehuset bagefter)
Lørdag d. 27. april kl. 10.00: konfirmation
Søndag d. 28. april kl. 10.30

Kristi Himmelfartsdag torsdag d. 9. maj kl. 9.00
Søndag d. 12. maj kl. 10.30 v. Finn Najbjerg (degnegudstjeneste)
Søndag d. 19. maj kl. 10.30(Børnekirke i Sognehuset)
2. pinsedag d. 20. maj kl. 11.00: Udendørs gudstjenester i Thorning
Søndag d. 26. maj kl. 9.00

For gudstjenester længere frem, se næste nummer af  kirkebla-
det eller www.vinderslevsogn.dk Du kan også følge med i kirkens 
liv på https://www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/

Koncert med Midtjysk Kor

Torsdag d. 30. maj kl. 19.30 
giver Midtjysk Kor igen koncert i 
Vinderslev Kirke. Det dygtige kor vil 
i stil med sidste år servere et bredt 
udvalg af  forårets sange og salmer. 
Koncerten er gratis.

Børnekirke
Som det kan ses af  gudstjenestelisten, er 
der nogle søndage Børnekirke i Sognehu-
set under en del af  gudstjenesten. Børnene 
forlader kirken under sidste salme inden 
prædikenen og kommer igen, når nadveren 
skal til at deles ud. I de 20-25 minutters tid 
er der bibelfortælling, sang og leg i Sogne-
huset. Små børn skal ledsages af  en voksen. 

Til Lokalbladet. 
Kære Lene. 
Tak for kopi af det Mikael har sendt. Jeg har også modtaget det Anne Marie har sendt. 
Og så vidt jeg kan se, så er der vist tre emner som jeg kan supplere med: 
Gudstjenester på Malmhøj, Fredags Familier og en hilsen til konfirmanderne. 
 
Venlig hilsen Karin 
 
GUDSTJENESTER PÅ MALMHØJ  
Gudstjenesterne på Malmhøj er både for beboere på Malmhøj og for folk fra byen. 
Efter den korte gudstjeneste er der gratis kaIe, kage og fællessang.  
Tirsdag 2. april kl. 14.30 ved Mikael Holst Kongensholm. 
Tirsdag 7. maj kl. 14.30 ved Mikael Holst Kongensholm. 
Dato for gudstjenesten i juni måned bliver senere annonceret på kirkens hjemmeside og i det næste 
nummer af kirkebladet. 
 
FREDAGS FAMILIER 
 

 
Datoerne er 5. april, 3. maj, 7. juni 
Vil I være med? Så mød op i Vinderslev Sognehus 
I kan også kontakte  Lise eller Mikael  
      Holst Kongensholm 
  2047 7762 /  2160 6005 
 
KONFIRMATION I VINDERSLEV KIRKE LØRDAG 27. APRIL KL. 10.00 
Der er helt sikker mange mennesker der glæder sig til den dag. 
Og det gælder især 11 unge piger og drenge som forventer at blive konfirmeret ved denne 
konfirmationsgudstjeneste. 

Datoerne er 5. april, 
3. maj og 7. juni

Vil I være med? Så mød op 
i Vinderslev Sognehus

I kan også kontakte Lise el-
ler Mikael Holst Kongensholm 
tlf. 2047 7762 / tlf. 2160 6005

Gudstjenester på Malmhøj 

Gudstjenesterne på Malmhøj er både for beboere på Malmhøj og for 
folk fra byen. Efter den korte gudstjeneste er der gratis kaffe, kage og 
fællessang.

Tirsdag 2. april kl. 14.30 ved Mikael Holst Kongensholm.
Tirsdag 7. maj kl. 14.30 ved Mikael Holst Kongensholm.

Dato for gudstjenesten i juni måned bliver senere annonceret på kir-
kens hjemmeside og i det næste nummer af  kirkebladet.
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Sang, leg, bevægelse, fællesskab, bi-
belfortælling og forfriskning er faste 
punkter på programmet, når Gospel-
kids hver tirsdag mødes i Sognehuset.

Her i foråret har vi haft drama og 
optrin på programmet, da vi skulle 
medvirke med sang og drama ved fa-
stelavnsgudstjenesten. Under familie-
gudstjenesten opførte Gospel-Kids 
et lille optrin om den blinde Barti-
mæus, der fik åbnet sine øjne, så han 
pludselig kunne se Jesus, vennerne og 
alle de festligt udklædte mennesker i 
kirken.

Børnene elsker at være klædt ud, så 
de ved hjælp af  rollespil kan være 
med i fortællingerne. Det gør vi ind 
imellem brug af  i klubben, og så er 
det bare med at have tørklæder og 
replikker m.m. klar, så alle kan spille 
med.

Fastelavnsgudstjenesten var en skøn 
oplevelse med en næsten fyldt Vin-
derslev Kirke, og både store og små 
medvirkede på forskellig vis. De 
ældste børn var fanevagter, og nogle 
børn hjalp ved indsamlingen. Under 
gudstjenesten sørgede Karen Vester-
gaard for bibelfortællingen, og hun 
sørgede for, at alle børn fik mulighed 
for at fortælle om deres udklædning.

Efter samværet i kirken var der tøn-
deslagning i skolegården. Konger og 

Gospel-kids / Eat & Meet

dronninger blev udkåret, og så var 
der slikposer og fastelavnsboller til 
alle fremmødte i Sognehuset.

Gospel-Kids ser frem til at medvirke 
ved minikonfirmandgudstjenesten 
i marts måned og ved en torvedag i 
Kjellerup i juni.

I vores program indgår der årligt en 
fødselsdagsfest, hvor børnene får 
indblik i, hvad en forening er. I år fej-
rede vi 16 års fødselsdag med ”Saml 
selv – lagkager”, og børnene kom 
med små forslag til programpunkter.

I februar fik vi så startet Junior-Eat 
& Meet igen, en klub for børn fra 3. 
klasse og opefter. Forårets program 
byder på cykel-ringridning, bålhygge, 
en konkurrenceaften, en gudstjeneste 
og en besøgsaften m.fl.

Fælles for begge afdelinger er, at vi 
er en forening, der er tilsluttet Dan-
marks Folkekirkelige Søndagsskoler, 
hvilket betyder, at vi får lejrtilbud, 
inspirationsmateriale og meget andet 
fra DFS.

Døren er altid åben for nye børn, der 
har lyst og tid til at deltage, og foræl-
dre er velkommen til at deltage.

Hilsen fra klubarbejdet
v/ Anne Marie Vejen Najbjerg
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i Mausing Forsamlingshus. Vi var 33 
børn og voksne til en hyggelig dag. 
Vi startede dagen med sangsamling, 
hvor vi sang nogle af  de velkendte 
fastelavnssange. Derefter fik vi faste-
lavnsboller, frugt og kaffe, hvor der 
var hyggeligt samvær i de respektive 
grupper. Bagefter slog børnene kat-
ten af  tønden, som indeholdt lidt 
lækkerier til børnene. Efter tønde-
slagningen var der fri leg for alle par-
ter indtil slut. Tak til de forældre/

bedsteforældre som havde taget sig 
tid til at bage fastelavnsboller til da-
gen. Vi takker mange gange for den 
altid fine opbakning til vores arran-
gementer.

Kompetenceudvikling inden for 
bæredygtighed
Silkeborg Kommune har fået støtte 
fra Fonden for økologisk landbrug 
til et kompetenceudviklingsforløb for 
dagplejere og køkkenansatte inden 
for dagtilbud med fokus på økologi 
og bæredygtighed. Forløbet involve-
rer teori og madlavning. Det består af  
et kickoff  arrangement, hvor projek-
tets indhold og opbygning gennem-
gås af  Birte Brorson (Rådgiver inden 
for økologisk og bæredygtig madlav-
ning). Hun fortæller om biodiversi-
tet, klima og miljø og dyrevelfærd. 
Dernæst er der 3 kursusaftner med 
Rikke Grønning (Selvstændig kok), 
hvor der lægges vægt på spændende 
mad til børn, madmod og sundhed 
og madspild i form af  økologisk og 
klimavenlig mad. De 3 temaaftner 
er alternativer til pålæg til rugbrød, 
varm mad og mellemmåltider.

Susanne Vad Westergaard

GDPR-regler
Vi har i heldagslegestuen haft be-
søg af  leder af  dagplejen i Silkeborg 
Kommune og vores tillidsrepræsen-
tant og har her fået indskærpet reg-
lerne for billedbrug i forhold til dag-
plejens GDPR-regler. Vi må ikke vise 
billeder, hvorpå der er genkendelige 

børn, men kun af  de aktiviteter, vi 
laver. Derfor bliver det med stor be-
klagelse den slags billeder, som vi kun 
kan sende ind til Lokalbladet. Billeder 
med børn må vi kun vise i den luk-
kede gruppe for dagplejeforældrene i 
Aula.

Vintervejr
Vintervejret har været hårdt i år. Der 
har været masser af  sne og frost. Vi 
prøver at være ude hver eneste dag 
trods de udfordringer, kulden og de 
store snemængder giver de små børn 
i dagplejen. De har leget i sneen med 
skovle og spande, der er blevet byg-
get snemænd, lavet sneengle, og de 
har forsøgt at køre på scooter og cyk-
ler, hvilket er en stor udfordring for 
motorikken, når sneen driller.

Skolegården
Når der er ferietid på skolen, udnyt-
ter vi som regel muligheden for at 
komme i skolegården og læskuret. 
Vi tager løbecykler og scootere med 
derover og udnytter muligheden for 
at kunne køre på større områder til 
en god gang cykel-/scooterræs.

Efteruddannelse
Lotte har i januar været så heldig at 
komme på efteruddannelse, som 
hedder: Faglighed på tværs. Ikast-

Brande, Hedensted, Vejle og Silke-
borg kommuner er gået sammen om 
at sætte fokus på vidensdeling på 
tværs af  de 4 kommuner. Dette er 3. 
og sidste modul af  den kommunale 
dagpleje-efteruddannelse. Det har 
været 14 dage med virkelig interes-
sant/spændende læring og dygtige 
lærere. Temaerne har været: Børns 
leg og den legende tilgang, tidlig op-
sporing – børn i udsatte positioner og 
forældresamarbejde. Vi er blevet op-
dateret på ny forskning inden for de 0 
– 3-årige. Vi har fået nye redskaber til 
at holde niveauet højt i dagplejen og 
se det hele fra forskellige perspekti-
ver. Alle kursister havde medbragt en 
video fra egen praksis, så man kunne 
se det fra en anden vinkel. Bestemt 
en givende efteruddannelse.

Udviklingsdag for dagplejen 2024
For at sikre den gode kvalitet i dag-
plejen lægger Silkeborg Kommune 
stor vægt på kompetenceudvikling 
og har derfor i samarbejde med for-
ældrebestyrelsen valgt at afholde en 
udviklingsdag for alle dagplejere i 
område nord/vest. Denne dag op-
fordres forældre til at finde andre 
pasningsmuligheder, da det kun er 
muligt at få passet sit barn i særlige 
situationer, og dette vil foregå i den 
anden del af  kommunen, som er den 
syd/østlige del. Dagplejen sætter stor 
pris på, at forældrene bakker op om 
dette, da det er den eneste mulighed 
for at give alle dagplejere en fælles 
kursusdag på tværs af  holdene. I år 
var emnerne: Undervisning i ”Sprog 
Trappen” - sprogtrappen er et fore-
byggende sprogpædagogisk redskab, 
hvis formål er at understøtte fagper-
sonalets arbejde med børns tidlige 
sprogudvikling. Vi kommer til at bru-
ge sprogtrappen sammen med trivsel 
på tværs, når vi vurderer børnene. Ef-
termiddagens tema var 1. hjælp.

Fastelavn
Fredag den 8. marts holdt vi faste-
lavn med forældre og bedsteforældre 
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Mere sne
I starten af  året var vi så heldige 
at få endnu en omgang sne, og det 
var vi bare glade for. Vi har brugt 
utrolig meget tid på at kælke, bygge 
snemænd, lege sneboldkamp, og vi 
har også skøjtet på en stor tilfrosset 
vandpyt lige ved siden af  børnehaven 
– det var bare sjovt.

Vi har også brugt det kolde vejr til at 
lave softice i sneen. Det var spænden-
de at se, hvordan fløde langsomt blev 
til is, når man puttede det i en skål og 
stillede den i sneen, og så smagte det 
også godt.

Vi har også lavet islygter ved at fyl-
de balloner med vand og stille dem 
udenfor til dagen efter. Det var sejt at 
se, hvordan vandet frøs til is bare ved 
at stå udenfor.

Fastelavn
Fredag inden vinterferien fejrede vi 
fastelavn i børnehaven. Mejser og 
Solsorte var nedenunder, og Flager-
musene fejrede fastelavn ovenpå. Vi 
startede med at synge nogle sange, 
blandt andet ”lodi lodi vi er klædt ud” 
og ”fastelavn er mit navn”.

Bagefter spiste vi fastelavnsboller, 
som en forælder havde bagt til os, 
mums de smagte godt! Da vi havde 
spist, var det tid til at slå katten af  
tønden.

Mejserne og Solsortene havde hver 
en paptønde, og Flagermusene havde 
en fastelavnstønde af  træ.

Der skulle mange gode slag til, før 
vi fik hul på tønderne, men heldigvis 



33

lykkedes det til sidst, og vi var så hel-
dige, at der ikke var en kat inde i tøn-
den, men slikposer til alle børnene!

Da tøndeslagningen var godt over-
stået, og vi havde fået kronet nogle 
stolte kattekonger og -dronninger, 
var det tid til at finde højtaler og fest-
lys frem og danse.

Vi dansede både stopdans og limbo 
og en masse freestyle dans. Det var 
bare sjovt!

Til sidst var vi alle sammen så trætte, 
at vi besluttede os for at tage et hvil, 
imens vi lyttede til nogle historier. 
Det var en rigtig god dag.

Fællessamling
I det nye år holder vi fortsat fast i 
vores fællessamlinger for hele huset 
hver mandag. Vi bruger fællessamlin-
gerne på fortællinger, eventyr, sange 
og sanglege, og vi kan mærke, at det 
giver noget rigtig godt til hele børne-
gruppen, og det giver også et fælles-
skab i hele huset.

Vintergækker
I slutningen af  februar har vi opdaget 
de første små forårstegn.

Vi har nemlig været ude og finde vin-
tergækker, og bagefter har vi klippet 
og klistret vores egne vintergækker 
og hængt dem op på stuen.

Nu glæder vi os rigtig meget til at for-
året kommer.

Malene Forsberg Stenholt
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I denne tid er vi optaget af  sprog-
stimulering. Vi har tilmeldt os biblio-
tekernes sprogspor, sprogstart 1-3 år. 
Konceptet er bygget op omkring for-
skellige temaer som farver, følelser, 
dyr osv. Hver sprogpakke indeholder 
en trin-for-trin manual med forskel-
ligt indhold. Fælles for dem alle er, 
at omdrejningspunktet er en bog. 
Der er forskellige remedier til, som 
underbygger emnet og bogen. Vi er 
i skrivende stund i gang med anden 
omgang, og det betyder, at vi arbejder 
med farver. 

Jeg forsøger efter bedste evne at flet-
te emnerne ind i vores hverdag, så vi 
stadig kommer ud, i legestue og alt 
det andet, vi også gerne vil lave. Der-
for svinger det lidt, hvor meget af  
formiddagen selve materialet fylder. 
Nogen dage kun et kvarters tid, andre 
dage over en time. Det er et ret godt 
materiale og en god inspirationskilde.

Jeg holder generelt meget af  at bruge 
de tilbud, der er omkring os. Der fin-
des mange dejlige steder at besøge, 
aktiviteter at deltage i og materialer at 
låne – meget af  det er gratis eller ret 
billigt. Andre steder bytter man lidt 
tid for at få tilgang til materiale. 

Det er netop derfor jeg har tilmeldt 
mig og min pasningsordning som 

Minisjangpanel. Vi skal over den 
næste periode deltage på forskellige 
måder – og til gengæld får vi tilsendt 
lidt læringsbøger fra minisjangs uni-
vers samt mulighed for at fortælle 
om, hvad der virker, og hvad der ikke 
virker. Det første spørgeskema er ud-
fyldt.

Året er begyndt med en udskiftning 
i børnegruppen. De to store drenge 
er sendt i børnehave, og to nye piger 
er startet. Det betyder, at jeg frem til 
næste skifte har en flok på 5 piger. 
Det er første gang, jeg prøver det – 
så selvom jeg efterhånden har været 
privat børnepasser i mange år, opstår 
der stadig nye situationer. Det er jo 
dejligt. Dog er den næste på listen en 
dreng og den næste igen formodes 
også at blive en dreng, og dermed er 
flokken igen blandet.

Vi er så småt ved at længtes efter 
forår. De dage, hvor solen titter så-
dan rigtig frem, fylder bare dagen 

med noget helt specielt. Gederne får 
forårskuller og ligner en flok hunde-
hvalpe, der lige er sluppet løs, og kat-
ten ligger og strækker sig og nyder, 
vi er ude ved den. Børnene elsker at 
køre på scooter i susende fart, men 
også at lege ved legehuset, hvor de 
tryller sandkager frem og flytter sand 
i store mængder. Der er ikke noget at 
sige til, at sandkassen skal have nyt 
sand en gang imellem. Men det bliver 
dejligt, når flyverdragten kan pakkes 
væk, og det dermed bliver nemmere 
at bevæge sig.

Vi har lige afsluttet fastelavn. Det er 
februars tema. Ikke mindre end to fa-
stelavnsfester er det blevet til. Først 
en stor fest, hvor de store drenge, der 
var på vej i børnehave, kunne være 
med. Den blev holdt i gymnastiksa-
len sammen med 5 andre private og 
alle deres skønne børn. Og senere en 
mindre fest, hvor vi var 3 til legestue 
og fastelavn. Her kunne det nye skud 
på stammen så være med. Begge dele 
fungerede rigtig godt og var en god 
oplevelse for børnene. Nogen er 
mere ihærdig med at give tønden et 
dask end andre. Men alle er glade, når 
der falder godter ud.

Foran os kommer påsken, som også 
er en højtid, der inspirerer til lidt kre-
ativitet. Oplagt er det at flette vores 
sprogtema om farver sammen med 
lidt påske-tamtam. Jeg tænker farven 
GUL.

Alt i alt har det været nogle skønne 
og indholdsrige vintermåneder, men 
vi er så klar til det der forår … kom 
bar do!

Tak fordi du læste med!

De bedste hilsner fra alle os 
Hos Lotte – v. Lotte Anckersen
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Borgerforeningen for

Vinderslev Valgdistrikt

– en del af Kjellerup VVS siden 2017

– en del af Kjellerup VVS siden 2020

 

YOGA MED UDSIGT 
Instruktør: Stine Nordfalk 
 
Tøndborgvej 60, 8620 Kjellerup 
Mobil: 22379000 
 
Hjemmeside: 
Yogamedudsigt.dk 
 
Facebook: 
Yoga med udsigt 
 

Telefoni tilpasset dit behov

            www.fonet.dk

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

              
                     MALERMESTER

  

                   Vinderslevvej 69
                         8620 Kjellerup
                         Mobil  40428266
                         Se nr :  25158105

Vognmand
Henrik Andersen   

Vinderslev, 
  Tlf. 20 42 28 65

Vinderslev
Kirke

Dame og Herrefrisør
FDZ Zoneterapeut RAB

Liljevej 43 Vinderslev
8620 Kjellerlup

86 88 85 13

 hos Birthe 
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                                         VINKELVEJ 2- 8620 KJELLERUP TLF 86884444       

Tandlæge Charlotte Præstmark
Tandlæge Lars Laursen

Tlf.  86 88 23 66               Vestergade 17

www.kjelleruptand.dk 8620 Kjellerup

Ib Rohde – knivskarp 
til at skabe værdi

Ib Rohde hjælper dig med de 
tunge løft inden for rådgivning 
og regnskab. Så kan du  
koncentrere dig om de ting, 
du er bedst til. ALT I GAS · VVS · SERVICE

VARMEPUMPER

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92
info   algas.dk

J.L. Auto
Vinderslevholmvej 15

8620 Kjellerup
Tlf. 86 88 84 00

Hønholtvej 9 - Pederstrup
8620 Kjellerup

Tlf. 30 49 13 97 
www.landhandlen.dk

Vinkelvej 2
8620 Kjellerup

Tlf.  86 88 44 44

PARALLELVEJ 9 - 8620 kJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

En annonce på 
denne størrelse 
koster 750,-
om året

CVR 42704792

v/Morten Tolstrup

Tlf. 28 70 87 79
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Vinkelvej 12, Kjellerup

Tlf. 23 74 95 40

K PORTEJ 
Garageporte - på specialmål

Læs mere på www.kj-porte.dk

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  40289204

Klovbeskæring

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

 Andersen

Ejendomme

ST Bolig ApS
V/Søren Tøndborg

Tøndborgvej 45 
8620  Kjellerup 

Tlf: 21413671/51268107
www.stbolig.dk

Lundgaards
Maskinstation
Alt markarbejde udføres

Tlf.  86 88 81 59   

damstedsaloevera.dk
v/ Tina og Søren Damsted - tlf. 51 91 20 48

En annonce på 
denne størrelse 
koster 750,-
om året

Leverandør af  edb løsninger,

Kontormaskiner/ - møbler og kontorartikler.

Serviceværksted for edb og 
kopi- /kontormaskiner

Nybolig Kjellerup
Tlf. 8688 3999
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Husk at lade redaktionen vide, hvis der er 
forkerte eller manglende oplysninger i vejviseren.

Sognemenigheden, Vinderslev
Præst: Mikael Holst Kongensholm	 Tlf. 21606005
Tingskrivervej 28A
Fmd: Lisbeth Nyrup Christensen, 
Anemonevej 6	 Tlf. 20913623 

Soldatervennekredsen
Fmd.: Jens B. Larsen, Mausing Skolevej 13	 Tlf. 40940733

Støttepillerne
Fmd.: Helle Krogh, Vinderslevvej 69	 Tlf. 40428266

Trekløverskolen, Afd. Vinderslev
Skolefritidsordningen	 Tlf. 89702480
Klub (12-16.30)	 Tlf. 89702479 

Valgmenigheden
Præst: Charlotte R. Nissen, Kirkebakken 13	 Tlf. 86881110
Fmd.: Jytte Hårup Jensen	 Tlf. 20547503 

Vinderslev Børnegård
Leder: Lise Haun Hjøllund			   Tlf. 89703290

Vinderslev Forsamlingshus
Morten Tolstrup	 Tlf. 28708779

Vinderslev Idrætsforening
Fmd.: Steffen Thomsen, Liljevej 3	 Tlf. 28713467 

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Fmd.: Mette Matthiesen, Haugevej 5	 Tlf. 61654243

Vinderslev Vandværk
Fmd.: Ole Nørskov, Revl Mosevej 6	 Tlf. 40789703

Vinderslev-Kjellerup Venstrevælgerforening
Fmd.: Hans Jørgen Hørning, Hvidgranen 9	 Tlf. 27127595

Blicheregnens Museumsforening
Fmd.: Gregers Thomsen, Tørrepladsen 37      Tlf. 86880457

Borgerforeningen
Fmd.: Jakob Swartz, Liljevej 39	 Tlf. 91199554

Brugerrådet ved Malmhøj
Fmd.: Flemming Grønkjær, Vinderslevvej 8		  Tlf. 86888421

Børnehjørnet
Anne Marie Vejen Najbjerg, Krokusvej 15	 Tlf. 61777454
Lise Holst Kongensholm, Tingskrivervej 28A	Tlf. 20477762

Dagplejere, kommunale
Hanne Skov, Krokusvej 13 	 Tlf. 30298534
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20	 Tlf. 61858148
Susanne Vad Westergaard, Tulipanvej 12	 Tlf. 30258489

Hauge Ungdoms- & Gymnastikforening	
Fmd.: Simon Nørskov, Illervej 9	 Tlf. 28738368

Indre Mission i Vinderslev/Mausing
Fmd.: Bente Gaarde Knudsen	 Tlf. 60619722
Silkeborgvej 113

Malmhøj	 Tlf. 89704080

Mausing Beboerforening
Fmd.: Michael Valbjørn, Mausingvej 26	 Tlf. 30378333

Mausing Forsamlingshus
Fmd.: John Iversen, Tøndborgvej 15	 Tlf. 40345776
Udlejning: Lone Knudsen	 Tlf. 22479341

Pederstrup Vandværk
Pederstrupvej 51	 Tlf. 20118159

Private pasningsordninger
Bondegårdens Private Pasningsordning
v/Jeanette Riis, Vinderslevvej 45	 Tlf. 27122307
Hos Lotte
v/Lotte Anckersen, Vinderslevholmvej 53	 Tlf. 31790052

Skolebestyrelsen
Michael Neigaard Nielsen, Krokusvej 23	 Tlf. 71781817

Sognemenigheden, Grathe
Præst: Jørgen Løvstad, Blichersvej 32	 Tlf. 86880002
Fmd.: Sten Langdahl, Kong Knapsvej 20	 Tlf. 40414365



Glædelig påske!


